Master en Estudios de Género, Identidades y Ciudadania
Trabajo Fin de Master

Listado de lineas de investigacion/intervencion

Lineas* Profesorado adscrito

Dra. Marisol Palacios Galvez (maria.palacios@dpsi.uhu.es)

Género y psicologia
e Analisis Psicosocial de las creencias sexistas y su | Dra. Elena Morales Marente (elena.morales@dpsi.uhu.es)
relacién con otras variables
Analisis Psicosocial de la cultura de la violacion | Dr. Antonio Daniel Garcia Rojas (antonio.garcia@dedu.uhu.es)

e Analisis Psicosocial de la construccion de la
masculinidad Dr. Diego Gémez Baya (diego.gomez@dpee.uhu.es)

e Etc

Dra. Sofia Ruiz Curado (sofia.ruiz@dpee.uhu.es)

Género y educacion Dra. Nieves Saldafia Diaz (manieves@dpub.uhu.es)

e Coeducacion Dr. Antonio Daniel Garcia Rojas (antonio.garcia@dedu.uhu.es)
e Educacién para la igualdad
Formacioén del profesorado desde una
perspectiva de género
e Organizacion educativa
e Prevencion de la violencia de género
e Etc
Género y economia Dra. Blanca Miedes Ugarte (miedes@dehie.uhu.es)
e Desigualdades socioecondmicas por razdn de
género Dra. Celia Sanchez Lopez (celia.sanchez@dege.uhu.es)
Género, cuidados, trabajo y empleo
Género y economia social y solidaria
Género y emprendimiento
Género y medioambiente
Género innovacion y transicion socioecologica
Medicion e indicadores con perspectiva de
género
e Etc
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Teorias/ pensamientos feministas:

o (ritica literaria feminista
Ciberfeminismo
Tecnofeminismo
Feminismo materialista
Ecofeminismo
Posthumanismo y ciencia ficcion
Estudios de raza y etnicidad
Afrofeminismo
Etc.

Dra. Pilar Cuder Dominguez (picuder@dfing.uhu.es)

Dra. Mar Gallego Duran (mar@dfing.uhu.es)

Dra. Rosa Garcia Gutiérrez (rosa@dfesp.uhu.es)

Dra. Auxiliadora Pérez Vides (mariaa.perez@dfing.uhu.es)

Dra. Rocio Carrasco Carrasco (rocio.carrasco@uhu.es)

Dra. Beatriz Dominguez Garcia (beat@dfing.uhu.es)

Historia de las mujeres
e Mujer: guerray paz

Dra. Encarnacion Lemus Lopez (lemus@dhis2.uhu.es)

Dra. Rosa Garcfa Gutiérrez (rosa@dfesp.uhu.es)
Dra. Cristina Ramos Cobano (cristina.ramos@dhis2.uhu.es)

La representacion del género en las producciones
culturales
e Literatura
Cine y medios audiovisuales
Arte
Libros de texto
Redes sociales
Publicidad
Etc.

Dra. Encarnacion Lemus Lopez (lemus@dhis2.uhu.es)

Dra. Pilar Cuder Dominguez (picuder@dfing.uhu.es)
Dra. Mar Gallego Duran (mar@dfing.uhu.es)

Dra. Rosa Garcia Gutiérrez (rosa@dfesp.uhu.es)

Dra. Auxiliadora Pérez Vides (mariaa.perez@dfing.uhu.es)

Dra. Rocio Carrasco Carrasco (rocio.carrasco@uhu.es)

Dra. Beatriz Dominguez Garcia (beat@dfing.uhu.es)

Dr. José Carregal Romero (jose.carregal@dfing.uhu.es)

Dra. Cristina Ramos Cobano (cristina.ramos@dhis2.uhu.es)
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Género
[ )

, lenguaje y comunicacion
Lenguaje inclusivo
Medios de comunicacién

Dra. Pilar Cuder Dominguez (picuder@dfing.uhu.es)

Dra. Mar Gallego Duran (mar@dfing.uhu.es)

Dra. Rosa Garcia Gutiérrez (rosa@dfesp.uhu.es)

Dra. Victoria Galloso Camacho (vgalloso@dfesp.uhu.es)

Dra. Auxiliadora Pérez Vides (mariaa.perez@dfing.uhu.es)

Democracia paritaria y participacién equilibrada
Derecho antidiscriminatorio de género

El Derecho internacional y europeo en la lucha
contra la discriminacién y el reconocimiento de
derechos del colectivo LGBTIQ+

El papel de los érganos de proteccion
internacionales de los derechos humanos y
Tribunales regionales en los casos de violacion
de derechos del colectivo LGBTIQ+

Etc.

e Etc
Dra. Rocio Carrasco Carrasco (rocio.carrasco@uhu.es)
Dr.José Carregal Romero (jose.carregal@dfing.uhu.es)
El género en el ambito juridico Dra. Nieves Saldafia Diaz (manieves@dpub.uhu.es)

Dra. Nuria Arenas Hidalgo (nuria@dpub.uhu.es)

Género
[ )

, migraciones y multiculturalidad
Movimientos migratorios

Proteccion de las personas migrantes y
refugiadas

Estudios de raza y etnicidad

Etc.

Dra. Pilar Cuder Dominguez (picuder@dfing.uhu.es)
Dra. Mar Gallego Duran (mar@dfing.uhu.es)
Dra. Victoria Galloso Camacho (vgalloso@dfesp.uhu.es)

Dra. Nuria Arenas Hidalgo (nuria@dpub.uhu.es)
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Dra. Pilar Cuder Dominguez (picuder@dfing.uhu.es)

Dra. Mar Gallego Duran (mar@dfing.uhu.es)

Dra. Nuria Arenas Hidalgo (nuria@dpub.uhu.es)

Identidades de género

o Igualdad y personas LGTBIQ+ Dra. Nieves Saldafia Diaz (manieves@dpub.uhu.es)
: g{ce;sculmldades Dra. Auxiliadora Pérez Vides (mariaa.perez@dfing.uhu.es)

Dra. Rocio Carrasco Carrasco (rocio.carrasco@uhu.es)

Dra. Beatriz Dominguez Garcia (beat@dfing.uhu.es)

Dr. José Carregal Romero (jose.carregal@dfing.uhu.es)

Dra. Nieves Saldafia Diaz (manieves@dpub.uhu.es)

Género y familia Dra. Auxiliadora Pérez Vides (mariaa.perez@dfing.uhu.es)
e Modelos tradicionales y hegemdénicos
e Maternidad(es) Dr. José Carregal Romero (jose.carregal@dfing.uhu.es)
e Paternidad(es)
e Violencia de género Dr. Diego Gémez Baya (diego.gomez@dpee.uhu.es)
e Etc.

Dra. Cristina Ramos Cobano (cristina.ramos@dhis2.uhu.es)

Dra. Nieves Saldafia Diaz (manieves@dpub.uhu.es)

Ciudadania y politicas de igualdad

*Se indican lineas genéricas y algunas sublineas, a modo orientativo para el alumnado. Para mas concrecién y consultas, sera
necesario contactar con el profesorado.
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